

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Рјешење

по Пријави намјере концентрације привредног субјекта *IEIL Japan* и привредног субјекта *Arysta Lifescience Corporaciona*, Јапан

Сарајево
Децембар 2007. године



Број: 01-06-26-037-9-П/07
Сарајево, 27. децембра 2007. године

На основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка д) и члана 43 став (2), а у вези са чл. 12., 14., 16., 17. и 18. Закона о конкуренцији («Службени гласник БиХ», број 48/05 и 76/07) а по Пријави намјере концентрације привредног субјекта *IEIL (Industrial Equity Investment) Japan Co., LTD, TY Building, 22-18 Minami-Aoyama, 7th Floor Minato-ku, Tokyo*, Јапан (у даљем тексту: подносилац Пријаве или IEIL Јапан), и привредног субјекта *Arysta LifeScience Corporation, 38/39th Floor, St. Luke's Tower, 8-1 Akashi-Cho, Chuo-Ku, Tokyo 104-6591*, Јапан, поднесу по адвокату Сеаду Миљковићу, Фра Анђела Звиздовића 1, 71000 Сарајево, дана 29. октобра 2007. године број: 01-06-26-037-П/07, Конкуренцијски савјет, на 57. (педесетседмој) сједници одржаној дана 27. децембра 2007. године, је донијео

Р Ј Е Ш Е Њ Е

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту продаје хербицида у Босни и Херцеговини која настаје стицањем контроле привредног субјекта *Industrial Equity Investment Limited Co., LTD, TY Building, 22-18 Minami-Aoyama, 7th Floor Minato-ku, Tokyo*, Јапан, над привредним субјектом *Arysta LifeScience Corporation, 38/39th Floor, St. Luke's Tower, 8-1 Akashi-Cho, Chuo-Ku, Tokyo 104-6591*, Јапан.
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација.
3. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у «Службеном гласнику БиХ», службеним гласницима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкуренцијски савјет је запримио Пријаву намјере концентрације (у даљем тексту: Пријава) стицања контроле, куповином свих дионица, привредног субјекта *Industrial Equity Investment Limited Co., LTD, TY Building, 22-18 Minami-Aoyama, 7th Floor Minato-ku, Tokyo*, Јапан (у даљем тексту: подносилац Пријаве или IEIL Јапан), над привредним субјектом *Arysta LifeScience Corporation, 38/39th Floor, St. Luke's Tower, 8-1 Akashi-Cho, Chuo-Ku, Tokyo 104-6591*, Јапан (у даљем тексту: *Arysta LifeScience*), поднесу по адвокату Сеаду Миљковићу (специјална пуномоћ дата дана 07. новембра 2007. године), Фра Анђела Звиздовића 1, 71000 Сарајево, дана 29. октобра 2007. године број: 01-06-26-037-П/07.

Увидом у поднесу Пријаву утврђено је да није потпуна и комплетна, у смислу члана 30. став (1) Закона о конкуренцији («Службени гласник БиХ», бр. 48/05 и 76/07) (у даљем тексту Закона) и чл. 8., 9. и 10. Одлуке о начину подношења пријаве и критерија за оцјену концентрација привредних субјеката («Службени гласник БиХ», број 95/06) те је у складу са чланом 31. истога Закона Конкуренцијски савјет затражио допуну исте (акт број: 01-06-26-037-1-П/07 дана 15. новембра 2007. године; акт број: 01-06-26-037-3-П/07 дана 28. новембра 2007. године и акт број: 01-06-26-037-5-П/07 дана 03. децембра 2007. године).

Подносилац Пријаве у складу са захтјевима Конкурентијског савјета допунио је Пријаву недостајућом документацијом (акт број: 01-06-26-037-2-II/07 дана 27. новембра 2007. године; акт број: 01-06-26-037-4-II/07 дана 28. новембра 2007. године и акт број: 01-06-26-037-6-II/07 дана 12. децембра 2007. године).

По пријему тражене документације Конкурентијски савјет је утврдио да је Пријава комплетна и издао Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве, у складу са чланом 30. став (3) Закона, дана 14. децембра 2007. године број: 01-01-26-037-7-II/07.

Конкурентијски савјет у поступку оцјене предметне концентрације је утврдио следеће чињенице:

Подносилац Пријаве је навео да ће предметна концентрација бити пријављена Генералној дирекцији за конкуренцију Европске комисије или алтернативно националним конкурентијским тијелима у одређеном броју земаља чланица Европске уније, као и тијелима за конкуренцију Сједињених Америчких Држава, Јужне Кореје, Мексика, Русије, Јужне Африке и Украјине. Надлежно тијело за конкуренцију Сједињених Америчких Држава донијело је позитивну одлуку по предметној концентрацији.

Конкурентијски савјет је утврдио да је Пријава поднесена у временском року од 8 (осам) дана од закључивања Уговора о продаји /куповини привредног субјекта *Arysta LifeScience* од привредног субјекта *IEIL* Јапан, у смислу члана 16. став (1) Закона, те се иста сматра поднесеном у Законом предвиђеном временском року.

1. Обавеза пријаве намјере концентрације

Према подацима из Пријаве укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника концентрације, на дан 31. децембра 2006. године, износе:

Табела 1.

	<i>Permira Holdings Limited</i>		<i>Arysta LifeScience</i>	
	КМ	ЕУР	КМ	ЕУР
Свијет	(..)** ¹	(..)**	(..)**	(..)**
Босна и Херцеговина	17.779.252,00	9.090.387,20	170.700,93	87.278,00

Будући да, у смислу члана 14. став (1) тачка а) Закона, привредни субјекти учесници концентрације (Табела 1.) су испунили услов да укупан заједнички годишњи приходи износи преко 100.000.000,00 КМ, по завршном рачуну у години која је претходила предметној концентрацији и да најмање један привредни субјект учесник концентрације је регистрован на територији Босне и Херцеговине, исти су обавезни поднијети Пријаву.

Укупан годишњи приход привредног субјекта *Permira Holdings Limited* у 2006. години у Босни и Херцеговини износи укупно 17.779.252,00 КМ и остварен је преко субсидијарног привредног субјекта *Agrokomplex Nutrition* д.о.о., Грачаница у износу од (..)** КМ, док разлика у приходу у износу од (..)** КМ је остварена продајом производа из асортимана три субсидијарна друштва у власништву привредног субјекта *Permira Holdings Limited* (привредни субјект Провими је осварио укупан приход (..)** КМ, привредни субјект *Cognis* (..)** КМ те привредни субјект *BorshodChem* (..)** КМ).

¹ (..)**- Подаци представљају пословну тајну, у смислу члана 38. Закона о конкуренцији

2. Правни основ и облик предметне концентрације

Правни основ предметне концентрацију је Уговор о продаји /куповини привредног субјекта *Arysta LifeScience Corporatio* између Продавца (привредни субјекти: *Olympus ALC Holding (DBJ) L.P.*; *Olympus ALC Co-Borrower No. 1, L.P.*; *Olympus ALC Co-Borrower No. 2, L.P.*; *Olympus ALC Co-Borrower No. 3, L.P.*; *ALC Investment Co-Borrower, L.P.*, *LB Star Investment; Olympus ALC Holding L.P.*; *Olympus ALC Holding (USD), L.P.*; *Olympus ALC Holding (OCA 2), L.P.*) које заступа привредни субјект *Olympus Alc Holdings (USD), L.P. c/o M&C Corporate Services Limited, Uglan House*, поштански претинац 309, Велики Кајман, Кајманска острва (заступник Продавца) и привредног субјекта *IEIL Јапан Цо., Лтд (Купац)*, закључен дана 21. октобра 2007. године.

Намјеравану трансакцију ће провести привредни субјект *IEIL Јапан*, субсидијарно друштво у 100,0%, власништву привредног субјекта *Industrial Equity Investments Limited*, Република Ирска, који је под (индиректном) контролом командитног друштва *Limited Partnership Permira IV LP2*, који је контролисан од стране *Permira Holdings Limited*. Уговорена купо-продајна цијена за ову трансакцију износи укупно 3,8 милијарди КМ (око 2,2 милијарди америчких долара или 250 милијарди јапанских јена) а датум закључења извршења је утврђен у тачки 5. предметног Уговора до фебруара 2008. године.

У складу са чланом 12. став (1) тачка б) Закона, правни облик ове концентрације је стицање контроле или доминантног утицаја једног или више привредних друштава над другим привредним друштвом, тј. више привредних друштава или над дијелом другог привредног друштва или дијеловима других привредних друштава путем стицања већинског броја дионица или учешћа у основном капиталу.

3. Учесници предметне концентрације

Учесници предметне концентрације су привредни субјект *Industrial Equity Investment Limited Co., LTD, TY Building, 22-18 Minami-Aoyama, 7th Floor Minato-ku, Tokyo*, Јапан, и привредни субјект *Arysta LifeScience Corporation, 38/39th Floor, St. Luke's Tower, 8-1 Akashi-Cho, Chuo-Ku, Tokyo 104-6591*, Јапан.

3.1. Привредни субјект *IEIL Јапан*

Привредни субјект *Industrial Equity Investment Limited Co., LTD, TY Building, 22-18 Minami-Aoyama, 7th Floor Minato-ku, Tokyo*, Јапан, холдинг друштво, регистрован под бројем: 0104-01-072116 дана 02. октобра 2007. године, је искључиво основано у сврху провођења намјераване концентрације. Привредни субјект *IEIL Јапан* у власништву је привредног субјекта *Industrial Equity Investments Limited, Georges Court, 54-62 Townsend Street, Dublin 2*, Република Ирска (у даљем тексту: *IEIL Ирска*).

Привредни субјект *IEIL Ирска*, приватно инвестиционо друштво, регистрован под бројем: 410477 у 2005. години, индиректно је контролисано од стране командитног друштва *Limited Partnership Permira IV LP2, Trafalgar Court, Les Banques, St Peter Port, Guernsey, GY 6DJ* (у даљем тексту: *Permira IV LP2*) које заједно са командитним друштвом *Limited Partnership Permira IV LPI Trafalgar Court, Les Banques, St Peter Port, Guernsey, GY 6DJ* (у даљем тексту: *Permira IV LPI*) чини *Fond Permira IV (Trafalgar Court, Les Banques, St Peter Port, Guernsey, GY 6DJ* (у даљем тексту: *Permira IV Фонд*) којег контролише привредни субјект *Permira Holdings Limited, Trafalgar Court, Les Banques, St. Peter Port, Guernsey* (зависни територија

Велике Британије у нормандијском дијелу канала *La Manche*), *GYI 3QL* (у даљем тексту: *PHL*).

Привредни субјект *PHL*, и субсидијарна друштва у његовом власништву, дјелује у великом броју различитих области: произвођи специјалних хемикалија, хемикалија употребљивих у производњи полупроизвода од пластике, производњи готових производа од ПВЦ-а, производњи хране и лијекова за животиње, производњи личне заштитне опреме, замрзнуте хране, одјеће и обуће, козметичког прибора и парфема, финансијских услуга и осигурања, у области ТВ медија, мобилних телекомуникацијских услуга, зрачном превозу путника, хотелским и ресторанским услуга, трговини на велико и мало различитом луксузном робом итд.

Привредни субјект *PHL* има субсидијарна привредна друштва у великом броју земаља и то: Аустралији, Сједињеним Америчким Државама, Мексику, Бразилу, земљама Европе (Француска, Бугарска, Шпанија, Велика Британија, Холандија, Русија, Пољска, Мађарска, Украјина, Швајцарска, Италија, Португал, Чешка Република, Њемачка, Ирска, Словачка Република, Данска, Македонија, Грчка, Норвешка, Румунија итд), Азије (Кина, Вијетнам, Индија итд), Африка (Јужна Африка, Јордан) те Јужне Америке (Бразил, Аргентина итд).

3.2. Привредни субјекти на тржишту Босне и Херцеговине

Привредни субјект *Agrokomplex Nutrition* д.о.о., 75320 Грачаница, Брчанска Малта бб, Босна и Херцеговине (у даљем тексту: *Agrokomplex Nutrition* Грачаница) уписан у судски регистар Општинског суда Тузла, под бројем: 1-11946, дана 15. марта 2000. године, оснивач привредни субјект *Agrokomplex C.S. Feed Producer and Distributor Closed Corporation, 8112 Zichyujfalu, Kastelykert 2*, Република Мађарска са оснивачким капиталом у новцу у износу (..) ** КМ.

Привредни субјект *PHL* преко субсидијарног друштва *Provimi S.A, 9-11, avenue Arago, 78190 Trappes*, Република Француска (у даљем тексту: *Provimi*), 100,0% је власник привредног субјекта *Agrokomplex Nutrition* Грачаница.

Основне дјелатности привредног субјекта *Agrokomplex Nutrition* Грачаница су узгајање говеда, оваца, коза, свиња, перади, пчела, производња сточне хране, хране за кућне љубимце, производња прехранбених производа, трговина на велико житарицама, живом стоком, месом, хемијским производима, превоз робе и слично. Такође, привредни субјект *Agrokomplex Nutrition* Грачаница дистрибуира и продаје из производног асортимана привредног субјекта *Provimi* (биљне састојке хране - соја, кукуруз, разне мјешавине хране те готове хране и производе за стоку и остале животиње).

Привредни субјект *PHL*, поред субсидијарног привредног друштва *Agrokomplex Nutrition* Грачаница, нема у власништву (појединачно или заједно) 10,0% или више учешћа у основном капиталу, или 10,0% или више гласачких права у неком другом привредном субјекату у Босни и Херцеговини.

Привредни субјект *Cognis Deutschland GmbH & Co. KG, Rheinpromenade 1, 40789 Monheim am Rhein*, Савезна Република Њемачка, и привредни субјект *BorsodChem Nyrt, 3702 Kazinbarcika, Bolyai ter 1*, Република Мађарска (оба субсидијарна друштва привредног субјекта *PHL*)

Привредни субјект *Cognis* на тржишту Босне и Херцеговине остварује приходе продајом производа из производне линије «састојци хране», хемијских производа и сировина за особну хигијене и кућне санитариије, док привредни субјект *BorsodChem* остварује приходе продајом производа *TDI (Toluol DiIzocijanat)*, натријев хидроксида (каустичну соду), отопина хидрохлорне киселине и натриј-хипоклорита, ПВЦ грануле итд. Продаја производа се врши директно преко агената или дистрибутивне мреже.

Привредни субјект *BorsodChem* у Босни и Херцеговини своје производе продаје преко привредног субјекта Органика БХ д.о.о., Мехмед Паше Соколовића б.б., 71000 Сарајево, привредног субјекта *Cetag (CE OIL Trading GmbH, 1010 Веџ, Tegetthoffstrasse 7)* привредног субјекта *Plama Pur* БХ д.о.о., Бјелавићи б.б., Какањ, привредног субјекта *Poly* д.о.о. Хајдаровац бб, Грачаница, привредног субјекта *Hemija Patenting* д.о.о. Лукавац привредног субјекта Кемокоп д.о.о. Тузла те директно Фабрици глинице Бирач, д.д. Зворник.

Привредни субјект Arysta LifeScience

Привредни субјект *Arysta LifeScience Corporation, 38/39th Floor, St. Luke's Tower, 8-1 Akashi-Cho, Chuo-Ku, Tokyo 104-6591*, Јапан, евидентиран у Регистру привредних друштава под бројем: 0199-01-074305, настао је подјелом и спајањем привредног друштава *Tomen Corporation (Tomen)*, Токијо, Јапан и привредног друштва *Nichimen Corporation (Nichimen)*, Токијо, Јапан, у фебруару 2001. године. Након тога привредни субјект *Olympus Capital Holdings Asia* извршио је инвестиционо улагање у новембру 2002. године, након чега је *Olympus* Група (односно појединачни привредни субјекти: *Olympus ALC Holding (DBJ) L.P.*; *Olympus ALC Co-Borrower No. 1, L.P.*; *Olympus ALC Co-Borrower No. 2, L.P.*; *Olympus ALC Co-Borrower No. 3, L.P.*; *ALC Investment Co-Borrower, L.P.*, *LB Star Investment*; *Olympus ALC Holding L.P.*; *Olympus ALC Holding (USD), L.P.*; *Olympus ALC Holding (OCA 2), L.P.*; *i Olympus ALC Holding (DBJ), L.P.*) постала 100,0% власник привредног субјекта *Arysta LifeScience*.

Основне дјелатности привредног субјекта *Arysta LifeScience* су усмјерене на подручје:

- дистрибуције, продаје, развоја производа за заштиту усјева (хербициди, инсектициди, фунгициди и регулатора раста) што представља 92,0% пословања; и
- развој и маркетинг производа за заштиту здравља животиња (лијекови и прехранбени адитиви) и функционалне хемикалије - хемијски састојци за фармацеутске производе, козметику и нутритивне производе.

Привредни субјект *ArystaLifeScience* има субсидијарна друштва у земљама Јужне Америке (Чиле, Колумбија, Боливија, Перу, Парагвај, Венецуела, Бразил, Боливија, Аргентина итд), Африке (Мозамбик, Кенија, Танзанија, Мали, Египат, Гана, Јужна Африка), Европе (Белгија, Француска, Чешка Република, Португал, Грчка, Русија, Француска итд), Азије (Индонезија, Филипини, Кина, Јапан, Вијетнам, Пакистан итд) те Сједињеним Америчким Државма, Канади итд.

Производи привредног субјекта *Arysta LifeScien* у Европи, се дистрибуирају се преко привредног субјекта *Arysta LifeScience* Европе, *Africa & Middle East*, док у Босни и Херцеговини производи се дистрибуирају преко привредног субјекта *Arysta LifeScience* Француска (*Route d'Artix - BP 80, 64150 Nogueres*, Република Француска, идентификациони број: *R.C.S. PAU 330 129 842 – No. Управе 92 В 419* од дана 10. септембра 1992. године)

преко привредног субјекта Сјеменарна д.о.о. Коњуши бб, 88000 Мостар, који је водећи дистрибутер сјеменске робе, средстава за заштиту биља, хране и опреме за кућне љубимце.

Према подацима из Пријаве привредни субјект *Arysta LifeScience* у власништву нема (појединачно или заједно) власничка учешћа (10,0% или више учешћа) у основном капиталу у неком привредном субјекта у Босни и Херцеговини.

4. Релевантно тржиште предметне концентрације

Релевантно тржиште, у смислу члана 3. Закона, те чл. 4., 5. и 6. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта («Службени гласник БиХ», број 18/06) чини тржиште одређених производа /услуга које су предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.

Релевантно тржиште производа предметне концентрације је тржиште продаје хербицида.

Релевантно географско тржиште предметне концентрације је територија Босне и Херцеговине будући да учесници предметне концентрације дјелују на истоме.

Према наведеном, под релевантним тржиштем предметне концентрације подразумјева се тржиште продаје хербицида на цијелој територији Босне и Херцеговине.

Конкурентијски савјет је утврдио да привредни субјект *PHL* на тржишту Босне и Херцеговине не остварује приходе на релевантном тржишту продаје хербицида, док привредни субјект *Arysta LifeScience* остварује приход искључиво на тржишту продаје хербицида (глифосат /комерцијални назив *Cosmic*), те не постоји хоризонтално преклапање између учесника предметне концентрације у Босни и Херцеговини.

4.1. Анализа релевантног тржишта

Тржишно учешће учесника концентрације и конкурената, на релевантном тржишту продаје хербицида на свјетском нивоу и у Босни и Херцеговини, на дан 31. децембра 2006. године, износи:

Табела 2.

Рб	Произвођач	Босна и Херцеговина		Свијет	
		Вриједност КМ	Тржишно учешће	Вриједност КМ	Тржишно учешће
1.	<i>BASF</i> - Њемачка	7.507.348,00	25,31%	218.4867.500,00	9,30%
2.	<i>Syngenta</i> - Швајцарска	6.131.956,00	20,68%	3.800.953.100,00	16,18%
3.	Хербос -Хрватска	5.931.378,00	20,00%	-	-
4.	<i>Monsanto</i> - САД	1.934.145,00	6,52%	4.421.312.200,00	18,82%
5.	<i>Bayer CropScience</i> - Њемачка	1.805.202,00	6,09%	3.160.536.200,00	13,45%
6.	<i>Makhteshim-Agan</i> - Израел	1.060.198,00	3,57%	1.196.304.500,00	5,09%
7.	<i>Dow AgroSciences</i> - САД	703.310,00	2,37%	2.757.947.500,00	11,74%
8.	<i>Chromos Agro</i> - Хрватска	429.810,00	1,45%	-	-
9.	<i>Stockton Chemicals</i> -Шведска	315.194,00	1,06%	-	-
10.	<i>Willowood</i> - САД	243.559,00	0,82%	-	-
11.	<i>DuPont</i> - САД	200.578,00	0,68%	2.020.107.000,00	8,60%
12.	Плива - Република Хрватска	171.924,00	0,58%	-	-
13.	<i>Arysta LifeScience</i> - Јапан	170.700,93	0,58%	647.580.400,00	2,76%

14.	<i>Nufarm</i> - Аустралија	28.654,00	0,10%	1.525.825.500,00	6,49%
15.	<i>Pinus TKI</i> - Словенија	14.327,00	0,05%	-	-
16.	<i>Sumitomo</i> - Јапан	-	-	531.531.700,00	2,26%
16.	<i>FMC</i> - САД	-	-	373.934.700,00	1,59%
18.	<i>Cheminova</i> - Данска	-	-	355.309.600,00	1,51%
19.	<i>Chemtura</i> - САД	-	-	100.289.000,00	0,43%
20.	<i>Sipcam</i> - Италија	-	-	193.414.500,00	0,82%
	Остали	3.008.670,00	10,14%	225.578.041,92	0,96%
	УКУПНО	29.656.953,00	100,0%	23.497.712.700,00	100,0%

Тржишно учешће привредног субјекта *Arysta LifeScience* на релевантном тржишту у Босни и Херцеговини износи око 0,58%. Најважнији тржишни конкуренти на релевантном тржишту у Босни и Херцеговини су привредни субјект *BASF* са тржишним учешћем од 25,32%, привредни субјект *Syngenta* са тржишним учешћем од 20,68%, привредни субјект Хербос са тржишним учешћем од 20,0% те шест конкурената са тржишним учешћем између 1,0% до 10,0%.

Тржишно учешће привредних субјеката који дјелују на релевантном тржишту (Табела 2.) Босне и Херцеговине показују да је тржиште фрагментирано и да постоји значајна тржишна конкуренција те да спада у средње концентрисана тржишта.

На свјетском нивоу на тржишту пестицида и агрохемијских производа наставља се тренд континуираног вертикалног интегрисања /повезивања привредних субјеката, у који спада и ова концентрација с циљем повећања квалитета производње, смањења цијена производње и дистрибуције, повећање улагања у развој те унапређење заштите околиша и становништва.

5. Процјена ефеката предметне концентрације

Предметна концентрација је *ex-територијална* будући да привредни субјект *PHL* и привредни субјект *Arysta LifeScience* дјелују на свјетском нивоу те да иста има утицај на тржишту Босне и Херцеговине директно преко дјеловања регистрованог субсидијарног привредног субјекта *Agropkomplex Nutrition* Грачаница те индиректно продајом производа из асортимана учесника предметне концентрације.

Конкуренијски савјет је анализирао ефекте предметне концентрације на релевантном тржишту на структуру релевантног тржишта, на стварне и потенцијалне конкуренте, трендове понуде и потражње релевантних производа, у смислу члана 17. Закона, те је утврдио да предметна концентрација неће спречавати, ограничавати или нарушавати тржишну конкуренцију на релевантном тржишту.

Конкуренијски савјет анализом релевантних података је оцјенио да провођењем намјераване концентрације неће доћи до промјене тржишних учешћа на релевантном тржишту у Босни и Херцеговини.

Према наведеним подацима и чињеницама Конкуренијски савјет је одлучио као у диспозитиву овога Рјешења.

6. Административна такса

На ово Рјешење подносилац Пријаве, у складу са чланом 2 став (1) тарифни број 107 тачка д) под 1) Одлуке о административним таксама у вези са процесним радњама пред

Конкуренцијским савјетом («Службени гласник БиХ», број 30/06) дужанн је платити административну таксу у укупном износу од 2.500,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

7. Поука о правном лијеку

Против овога Рјешења није дозвољена жалба. Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објављивања овога Рјешења.

Предсједник

Сања Божић